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U vezi poslanickog pitanja koje je na 5. sjednici Doma naroda Parlarmenta
Federacije, postavila poslanik Zdenka Dzambas vezano za nacionalnu strukturu
uposlenih u institucijama Federacije Bosne i Hercegovine, odnosno nacionalnu strukturu
direktora direkcija, agencija, rukovodeéih drzavnih sluzbenika i sl. u okviru nadleZnosti
Federalnog ministarstva financija — finansija, dostavljamo slijedeci odgovor:

U Federalnom ministarstvu financija — finansija sistematizovano je ukupno 10
radnih mjesta rukovodec¢ih drzavnih sluzbenika (Sekretar Ministarstva i 9 pomoc¢nika
ministra od ¢ega je jedno radno mjesto pomocnika ministra na dan 22.07.2020. godine

upraznjeno.

S tim u vezi, nacionalna struktura rukovodeéih drzavnih sluzbenika u Federalnom
ministarstvu financija — finansija je slijedeca:

Ukupno Bosnjaci Srbi Hrvati Ostali

10 (sekretar
Ministarstva
i 5 0 4 /
pomocnika
ministra)

Istovremeno napominjemo da je Federalno ministarstvo financija — finansija u
okviru svojih nadleznosti, a u cilju pribavijanja potpunih trazenih podataka, dostavilo
predmetno poslani¢ko pitanje i: Poreznoj upravi Federacije BiH, Financijskoj —
Finansijskoj policiji, Agenciji za nadzor osiguranja Federacije BiH, Agenciji za
bankarstvo Federacije BiH, Finansijsko — informatickoj agenciji, Razvojnoj banci
Federacije BiH, Union banci d.d. i Lutriji Bosne i Hercegovine.

S tim u vezi, u prilogu ovog akta Vam dostavljamo slijede¢e odgovore koji su
zaklju¢no sa 22.07.2020. godine, dostavijeni Federalnom ministarstvu financija —

finansija:
- Odgovor Porezne uprave Federacije BiH, broj: 13/06-1-30-13-604/20 M.S. od
19.03.2020. godine;
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Odgovor Finansijske — Financijske policije, broj: 14-02-49-186-1/20 od
19.03.2020. godine;

Odgovor Agencije za nadzor osiguranja Federacije BiH, broj: 01.02.3-059-772/20
od 23.03.2020. godine;

Odgovor Agencije za bankarstvo Federacije BiH, broj: 04-1-1018-1/20 od
24.04.2020. godine;

Odgovor Razvojne banke Federacije BiH, broj: 3976-X1/2020 od 23.04.2020.
godine;

Odgovor Finansijsko — informaticke agencije, broj: 07-11-16-1083-1/2020 od
27.04.2020. godine.

S postovanjem,

2 mINISTAICA

"

.o " Jelka Milidevié

Prilog: Kao u tekstu.




BOSNA | HERCEGOVINA
Federacija Bosne | Hercegovine
Federalno ministarstvo financija - finansija
Porezna uprava Federacije BiH
Saraj)evo

Broj: 13/06-1-30-13-604/20 M.S.
Sarajevo, 19.03.2020. godine

BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA

n/p ministrice, Jelke Milicevié¢

PREDMET: Odgovor na poslanicko pitanje
Veza: Akt broj: 03-02-5-2037/20 od 10.03.2020. godine

Na poslanicko pitanje delegata Zdenke DZambas, postavljeno na 5. sjednici
Doma naroda Parlamenta Federacije BiH odrzanoj 13.02.2020. godine, u vezi sa
nacionalnom strukturom zaposlenika Porezne uprave Federacije BiH, dostavljamo
sljedeéi odgovor:

Prema popisu stanovnistva iz 1991.godine, od ukupnog broja 4.377,033
stanovnika, po nacionalnosti se izjasnilo kao Bo$njaka/Muslimana ukupno 1.902,956,
kao Hrvat, 760,852, kao Srbin 1,366,104, kao Jugosloven 242,682, kao ostali 104,439,
§to u procentima iznosi 43,48% Bosnjaka, 17,38%Hrvata, 31,21% Srba, 5,564%
Jugosiovena, 2,39 Ostalih.

Porezna uprava Federacije BiH nastoji isposStovati Ustavno nacelo
proporcionalne zastupljenosti konstitutivnih naroda zajedno sa ostalima i gradanima
Bosne i Hercegovine, tako da Porezna uprava Federacije BiH na dan
16.03.2020.godine, ima ukupno 1.257 zaposlenika, od toga 867 Bosnjaka, 343 Hrvata,
28 Srba i 19 Ostalih, odnosno u procentima 69 % Bosnjaka, 27,3 % Hrvata, 2,2Srbai
1,5 % Ostalih.

U nastavku je prikazan tabelarni pregled nacionalne strukture rukovodecih
drzavnih sluzbenika:

rig | POREZNA UPRBAi\{lA FEDERACNE | pogngaK | HRVAT | SRBIN | OSTALI | UKUPNO
1 Direktor 1 0 0 0 1
2 | Zamjenik 0 1 0 0 1
3 Rukovodioci - pomoénici direktora 12 6 1 0 19
4 | Sefovi Odsjeka / Ispostava 86 38 3 3 130
UKUPNO [ 99 45 4 3 151
IZRAZENO U PROCENTIMA % 65,56 29,80 2,65 1,99 100,00
S postovanjem,
Dostavljeno: VD.DIREKTOR
1. Naslovu :
2. Evidencija Mr.sc Setif Isovi¢

3. ala




BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE
FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSUA-FINANCIJA
FINANSHSKA-FINANCHUSKA POLICUA
SARAJEVO

R

Broj: 14-02-49-186-1/20
Sarajevo, 19.03.2020.godine

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA-FINANCHA
71000 SARAJEVO, Mehmeda Spahe broj 5

PREDMET Nacionalna struktura uposlenih, dostavlja se

VEZA: vaé akt, broj: 03-02-5-2037/20 od 10.03.2020.godine.

Postovani,

BOCHA U XEPUETOBUHA
GEAEPALMIA BOCHE W XEPUETOBUHE
®EAEPA/THO MUHUCTAPCTBO ®UHAHCHUIA
SUHAHCUICKA NOHULHIA
CAPAJEBO

Shodno Vagem zahtjevu, broj: 03-02-5-2037/20 od 10.03.2020.godine, koji je zaprimljen
kod ovog organa 17.03.2020.godine, kojim traZite da Vam u najkracem moguéem roku
dostavimo podatke vezano za nacionalnu strukturu uposlenih u Finansijskoj-Financijskoj
policiji, a temeljem pitanja postavijenog na sjednici Doma naroda Parlamanta Federacije
Bosne i Hercegovine, od strane delegata Zdenke Diambas, u prilogu akta dostavljamo
Vam tabelarni prikaz nacionalne strukture uposlenih u Finansijskoj-Financijskoj policije.

S postovanjem,

PRILOG: kao u tekstu

Dostavljeno:

< Naslovy,

L)

< a/a.
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7 GLAVNI INSPEKTOR

Zufer PenviSevic,dipl.iur.
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Sarajevo, Cemalusa 9/111 Tel: 033 552 565; Fax: 033 552 566; e-mail: kabineti@finpol gov.ba
Capajeeo, Remanywa 9/3, Tea: 033 552 565; Paxc: 033 552 566



FINANSIISKA - FINANCIISKA POLICUA
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1 Bosnjak 1 —22 29
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Ukupno




HOSNACEHERUTQUVENA BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERACEA BOSNE [HERCEGOVING FEDFRATION OF BOSNIA AND HERZEQOVINA
AGENCIJA ZA NADZOR OSIGURANIA INSURANCE SUPERVISORY AGENCY OF
FEDERACHKE BOSNE | HERCEGOVINE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj: 01.-02.3-059-772/20
Sarajevo, 23.03.2020.godine
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Bosna i Hercegovina

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA-FINANSIJA
Ul. Mehmeda Spahe br. 5

71000 SARAJEVO

PREDMET: Delegatsko pitanje, podatak - dostavlja se
VEZA: Va$ akt broj: 03-02-5-2037-2/20 0od 12.03.2020.godine

Postovani,

Na osnovu vaseg akta, broj i datum veze, a u vezi sa delegatskim pitanjem postavljenim
na 5. sjednici Doma naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, odrzanoj
13.02.2020.godine Zdenke DZambas, informiSemo vas da je nacionalna struktura u
Agenciji za nadzor sljedeca: ukupno je uposleno 29 radnika, 19 bo$njaka 8 hrvata i 2

srbina.

S poStovanjem,

DIREKTOR

Die?p]ﬂusulin
e N/ /¢
DOSTAVLJENO: /8

/(_;/ Naslov /

2. U predmet
3. Arhiva
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BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIIA BOSNE | HERCEGOVINE
AGENCIIA ZA BANKARSTVO
FEDERACIIE BOSNE | HERCEGOVINE

Broj: 04-1-1018-1/20
Sarajevo, 24.04.2020. godine

[ BOSNAIHERCEGOVINA ]
FEDERACLIA BOSNE | HERCEGOVINE
FEDERALNO MINISTARSTVO
97 -04- 2020 FINANSIJA/FINANCIJA

Predmet: Odgovor na pitanje
Veza: Val dopis, broj: 03-02-5-2037-3/20 od 12.03 .2020. godine

Postovani,

U skladu sa Zahtjevom Federalnog ministarstva finansija/financija, broj: 03-2-5-2037-3/20 od
12.03.2020. godine, u nastavku dostavljamo odgovor na delegatsko pitanje od 13.02.2020.
godine, postavljeno od strane delegatkinje Zdenke DzZambas.

Pitanje:
., Da mi se dostavi za sve institucije koje kontrolira FBiH, direkcija, agencija i ostalo tko su
njihovi direkaori, tko su njihovi ravnatelji, tko su njihovi rukovodeti drzavmi sluzbenici, to sam

prije traZila da vidim koliko i Zena ima, medutim, sad zaista trazim po nacionalnoj osnovi.. .

Odgovor:
U skladu sa odredbama Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije BiH (,Sluzbene novine

Fedearcije BiH“, broj: 75/17), kao i odredbama relevantnih propisa koji se primjenjuju na rad i
poslovanje Agencije z3 bankaratsvo Federacije BiH (u daljem tekstu: Agencija), te prema
internim Agencije ne postoji pravni osnov po kojem bi Agencija imala ovlaStenje da od svojih
zaposlenika, bez obzira da li su rasporedeni na rukovodece radno mjesto ili ne, prikuplja litne
podatke koji se odnose na nacionalnu pripadnost istih.

Agencija je institucija osnovana na temelju Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije BiH,
koja je nadleZna 22 otuvanje i jatanje stabilnosti bankarskog sistema i zatita deponenata, te
unapredivanje njegovog sigurnog, kvalitetnog i zakonitog poslovanja, uredenje, kontrolu i
nadzor subjekata bankarskog sistema koji su osnovani i posluju na podrugju Federacije Bosne i
Hercegovine. Agencija nema status upravne organizacije, korisnika budZetskih sredstava, ni
institucija koja se finansira iz sredstava javnih prihoda, te s¢ na nju ne primjenjuju propisi koji
se primjenjuju na institucije i organe drZavne slube. S tim u vez, direktor Agencije,



1/04 2020
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rukovodioci organizacionih dijelova Agencije, kao i ostali zaposlenici Agencije nisu driavni

sluZbenici.

Imajuéi u vidu navedeno, te pravni okvir koji se primjenjuje na status, rad i poslovanje Agencije,
prikupljanje li¢nih podataka zaposlenika Agencije 0 nacionalnoj pripadnosti istih, bi bilo
suprotno Zakonu o zadtiti li¢nih podataka (.,Sluzbeni glasnik BiH*, broj: 49/06, 76/11 1 89/11),
te stoga Agencija ne posjeduje evidenciju li¢nih podataka o nacionalnoj pripadnosti zaposlenika.
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S poitovanjem,
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FEDERACIJE 8OSNE | HERCEGOVINE

Broj: 3976-X1/2020
Sarajevo, 23.04.2020. godine

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA
ul. Mehmeda Spahe br. §
71 000 Sarajevo

Predmet: Odgovor na delegatsko pitanje, dostavlja se

Razvojna banka

Federacije Bosne i Hercegovine
lgmanska 1, 71 000 Sarajevo, BiH
www.rbfbih.ba

Veza: Va§ dopis broj: 03-02-5-2037-5/20 od 12.03.2020. godine

Dana 19.03.2020. godine Razvojna banka Federacije BiH zaprimila je Va$ dopis broj: 03-02-5-

2037-5/20 od 12.03.2020. godine kojim se trazi da se Federalnom ministarstvu financija —
finansija dostavi odgovor na delegatsko pitanje, koje je na 3. sjednici Doma naroda Parlamenta
Federacije Bosne i Hercegovine, odrzanoj 13.02.2020. godine, postavila delegat Zdenka
Dzambas, vezano za nacionalnu strukturu, tko su njihovi direktori, tko su njihovi ravnatelji, tko
su njihovi rukovode¢i drzavni sluzbenici. u institucijama Federacije Bosne i Hercegovine.

Postupajuéi po navedenom, Razvojna banka Federacije BiH obavjestava Naslov da je Uprava
Razvojne banke Federacije BiH imenovana u skladu sa Elanom 15. Zakona o Razvojnoj banci
Federacije Bosne i Hercegovine (..Sluzbene novine Federacije Bosne i Hercegovine”, broj:

37/08). odnosno u skladu sa ustavnim odredbama o proporcionalnoj zastupljenosti konstitutivnih
naroda. Upravu Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine ¢ini pet ¢lanova. pa u skladu sa
istim tri ¢lana Uprave Razvojne banke Federacije Bosne i Hercegovine su imenovani iz reda
konstitutivnog naroda Bosnjaka, a dva tlana iz reda konstitutivnog naroda Hrvata.

S poStovanjem,

2 Ne— =

. v.d. predsjednika Uprave

il

X g YR

Voo s es
dr.sc. Semir Fejzic

TRN kod Centraine banke Bit broj: 1950000000000180
Porezni broj: 0170288000

Ientifikacijski broj: 4200057650004

SWIFT IBBHBAZ2

Ured Uprave  +387 33 660 127 /660 128

+387 33 724 930/ 724 931
Canirala +387 33 724900/ 724 902
Fax +387 33 611 232



i BOSNA | HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE | HERCEGOVINE

Finansijsko-informatic¢ka agencija

Fodacan
Broj: 07-11-16-1083-1/2020 gt
Sarajevo, 27.04.2020.godine :
BOSNA I HERCEGOVINA [ (

FEDERACIJA BOSNE 1 HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANCIJA-FINANSIJA
Ul. Mehmeda Spahe br 5

71000 Sarajevo

PREDMET: Odgovor na delegatsko pitanje, dostavlja se,-
V E Z A: Va$ akt broj: 03-02-5-2037-4/20 od 12.03.2020.godine

Postovani,

U skladu sa Vagim aktom, broj i datum veze, obavije$tavamo Vas da su u Finansijsko-
informatitkoj agenciji shodno Zakonu o Finansijsko-informati¢koj agenciji (.Sluzbene
novine Federacije BiH", broj 80/11) i vazetem Pravilnikom o radu sistematizovana
sedam rukovodnih radnih mjesta, i to:

1. Direktor

2. Zamjenik direktora

3. Sef Kabineta

4. Rukovodilac Sektora za ekonomsko-finansijske poslove

5. Rukovodilac Sektora za pravne i zajednicke poslove

6. Rukovodilac Sektora za informati¢ko-komunikacione tehnologije (nepopunjeno) i
7. Rukovodilac Sektora za nadzor i kontrolu poslovnih jedinica i ispostava.

Nacionalna struktura radnika na gore navedenim i popunjenim rukovodeéima radnim
mjestima je slijedeca:

Bos$njaci - 2 ( direktor i rukovodilac Sektora za ekonomsko-finansijske poslove)
Hrvati - 3 (zamjenik direktora, mkovodilae*ﬁekmfa\ila pravne i zajednicke
poslove i rukovodilac Sektora za nadzor}kﬁntrolu poslovnih jedinica i ispostava)
Ostali - 1( $ef Kabineta) '

S postovanjem

DIREKTOR
C s oA
mr.sci..Esad D*éhmutovié
Dostaviti: . i\
-Naslovu i

-Sektoru za pravne i zajednicke poslove. ~—

LoZioniZka br.3, 71000 Sarajevo, tel.+387 (33) 255200, fax +387 (33) 255 206, Email: info@fia.ba, Web sajt: www.fia.ba



